
 

1/3 
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK 

 

 

 

 

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT  
 

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Një ankesë kundër  KOMUNA SHTERPCE  

Për Aktivitetin e Prokurimit: 

Nr i Prokurimit  655-26-3590-5-1-1 

Nr i brendshëm 655-26-010-511 

 

Sa i përket tenderit për  

Renkonstruimi i ndërtesave të komunës për banim social në Biti të Poshtme. 
 1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

 
_              _ELITE CONSTRUCTION 2025 SHPK  

 (Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

 

___________LLUGAXHI, _____________________ 

 (Adresa) 

_______________LIPJAN                                               14000        _________________ 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 
 _______044 805447__________________________               _________ 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 

____________AMIR SEJDIJA _________________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 

 

Elite.constructionshpk@outlook.com _____________ 
(Adresa elektronike) 

 

 

________-------------------___________________                             _________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 

përfaqësimit me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

mailto:Elite.constructionshpk@outlook.com
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_________________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 

aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

Njoftimi për kontratë: 15.05.2026 

 

 

 

 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

 

                 Po  
 

            Jo X 
 

 

 

 

 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po X 
 

            Jo  
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6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 

 

Neni 1 –   Qellimi 

 

Neni 26 -  UOPP Kriteret e Perzgjedhjes 

 

Neni 39 i RRUOPP-se  

 

Neni 52 - Njoftimi I kritereve për dhënien e kontratës,  

 

                Paragrafi 1,2,3,4 

 

Neni 59 - Ekzamini, Vlerësimi dhe Krahasimi I Tenderëve  

 

                 Paragrafi   2  

 

Neni 60 - Kriteret për dhënien e Kontratës  

 

Paragrafi  1, Nenparagrafi 1.1 , 1.2 

Paragrafi  2,  

 

 

 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 
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   Ju keni kerkuar:  

 

  
Kerkesa 1. Operatori ekonomik apo grupi i operatoreve ekonomik duhet te ofroje vlere per 

punet e kryera te ngjashme  jo me pak se 1,500,000.00 €. OE duhet te kete se paku nje 

reference per pune te kryer ne kulme ne vlere min 400,000.00  Kerkesa 2. Lista e stafit  – 

punëtorëve të kompanisë     2.1 Menaxher i projektit .Inxhinier i Diplomuar i Ndertimtarise, 

drejtimi konstrukiv min 3 vite pervoje pune I paisur me ( Licencen A nga MMPHI) i 

certifikuar per menaxhim kantieri, Te caktohet udheheqes i punishtes.    2.2. Inxhinier i 

ndertimtarise ose bachelor( Licencen A ose B  nga MMPHI (  drejtimi hidroteknikes  I 

certifikuar nga AME me 3 vite pervojë pune.  2.3 Inxhinier i diplomuar i Elektroteknikes 

min 5 vite (i paisur me Licencen A nga MMPHI).  2.4. Min nje Teknik i Arkitektures min 5 

vite pervoje pune pas diplomimit  ,Min nje Teknik  Hidroteknikes min 5 vite pervoje pune 

pas diplomimit, Min nje  Teknik i Makinerise min 5 vite pervoje pune pas diplomimit .  

2.5.a. OE duhet te posedon min 20 punetor ku  prej tyre sepaku duhet te jene   te certifikuar,  

nje fasader, nje pllakashtrus  nje gipsi, nje hidroinstalues, nje puntore I certifikuar per 

punimin e dyshemeve sportive me tartam, ,nje elektroinstalues.   2.6 Min nje punetor i 

certifikuar per menaxhimin e pikave matese te energjise elektrike min 5 vite pervoje pune 

pas diplomimit , te jete i certifikuar nga institucionet e Republikes se Kosoves, ose ndonje 

institucion i akredituar nga Republike e Kosoves per kete lemi. 

 

 

 

 Ne konsiderojme se keto kerkesa jane te panevojshme.  
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 DUKE U BAZUAR NE PROVAT, ARGUMENTET DESHMITE SI DHE 

SQARIMET   E MESIPERME KERKOJME NGA OSHP , QE TE MERR 

NJE  : 

 

 

 VENDIM 

 
 APROVOHET si e bazuar ankesa e grupit te Elite Construction 2025 Shpk.  

 

 ANULOHET Njoftimi dhe Vendimi i AK ne lidhje me kete aktivitet te prokurimit 

i dates 30.11.2020 dhe i publikuar ne sistemin elektronik e- prokurim me date 

01.12.2020 dhe lënda të kthehet ne RIVLERSIM. 

 

 

 DETYROHET autoriteti kontraktues qe gjate rivlerësimit, ekzaminimi, vleresimi 

dhe krahasimi i ofertave te behet ne harmoni me kerkesat e dosjes se tenderit, dhe 

konform dispozitave ligjore të LPP-së  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Dëmet materiale 
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Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Nuk jane te llogaritur ne kete faze.  

 

 

 

 

 

 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

 
Njoftimi për kontratë: 15.05.2026 

 
 


